
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 수질개선사업특별회계 전체

부서: 환경과
정책: 수질환경보전
단위: 수변구역 주민지원(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

환경과 33,120,865 28,817,751 4,303,114

국 2,800,000 800,000 2,000,000

기 26,277,903 24,877,903 1,400,000

도 252,000 72,000 180,000

시 3,790,962 3,067,848 723,114

수질환경보전 12,705,799 8,586,178 4,119,621

국 2,800,000 800,000 2,000,000

기 6,071,657 4,671,657 1,400,000

도 252,000 72,000 180,000

시 3,582,142 3,042,521 539,621

수변구역 주민지원(수질개선사업특별회계) 1,283,026 1,283,026 0

기 1,122,842 1,122,842 0

시 160,184 160,184 0

일반지원사업 820,162 820,162 0

기 820,162 820,162 0

401 시설비및부대비 238,900 247,100 △8,200

기 238,900 247,100 △8,200

01 시설비 238,900 247,100 △8,200

○법천3리 느티나무공원 벤치 설치
0 8,200 △8,200

기 0 8,200 △8,200

402 민간자본이전 234,135 225,935 8,200

기 234,135 225,935 8,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 234,135 225,935 8,200

○농기계 구입 및 수리 234,135 225,935 8,200

▷법천3리 21,226 13,026 8,200

기 21,226 13,026 8,200

주민지원사업 공동물품 RFID 기반 관리 9,500 9,500 0

기 9,500 9,500 0

201 일반운영비 6,188 9,500 △3,312

기 6,188 9,500 △3,312

01 사무관리비 6,188 9,500 △3,312

○주민지원사업 공동물품 RFID기반 관리용역
6,188 9,500 △3,312

기 6,188 9,500 △3,312

405 자산취득비 3,312 0 3,312

기 3,312 0 3,312

01 자산및물품취득비 3,312 0 3,312

○주민지원사업 공통물품 RFID전자태그 리더
기 구입 3,312 0 3,312

기 3,312 0 3,312

수질개선사업(수질개선사업특별회계) 6,222,760 2,111,139 4,111,621

국 2,800,000 800,000 2,000,000

경정 0원

경정 21,226,000원

경정 6,188,000원

3,311,820원*1식
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부서: 환경과
정책: 수질환경보전
단위: 수질개선사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

기 2,078,815 678,815 1,400,000

도 252,000 72,000 180,000

시 1,091,945 560,324 531,621

예비비 321,408 209,787 111,621

801 예비비 321,408 209,787 111,621

01 일반예비비 321,408 209,787 111,621

○예비비 321,408 209,787 111,621

원주천 저류시설 비점오염저감사업 5,600,000 1,600,000 4,000,000

국 2,800,000 800,000 2,000,000

기 1,960,000 560,000 1,400,000

도 252,000 72,000 180,000

시 588,000 168,000 420,000

401 시설비및부대비 5,600,000 1,600,000 4,000,000

국 2,800,000 800,000 2,000,000

기 1,960,000 560,000 1,400,000

도 252,000 72,000 180,000

시 588,000 168,000 420,000

01 시설비 5,100,000 1,100,000 4,000,000

○원주천 저류시설 비점오염저감사업
5,100,000 1,100,000 4,000,000

국 2,550,000 550,000 2,000,000

기 1,785,000 385,000 1,400,000

도 229,500 49,500 180,000

시 535,500 115,500 420,000

친환경 청정사업(수질개선사업특별회계) 5,200,013 5,192,013 8,000

기 2,870,000 2,870,000 0

시 2,330,013 2,322,013 8,000

친환경 청정사업 운영 398,013 390,013 8,000

401 시설비및부대비 18,000 10,000 8,000

01 시설비 18,000 10,000 8,000

○친환경유역 통합관리센터 시설개선
18,000 10,000 8,000

재무활동(환경과) 20,363,904 20,184,911 178,993

기 20,176,420 20,176,420 0

시 187,484 8,491 178,993

보전지출(수질개선사업특별회계) 11,530 8,491 3,039

보조금 반환(수질개선사업특별회계) 11,530 8,491 3,039

802 반환금기타 11,530 8,491 3,039

01 국고보조금반환금 11,530 8,491 3,039

○국고보조금 사용잔액 11,444 8,429 3,015

▷2022년 비점오염저감시설 운영비
2,798 0 2,798

▷2022년 민간단체 수질보전활동 지원
217 0 217

경정 321,408,000원

경정 5,100,000,000원

경정 18,000,000원

2,797,775원*1식

216,420원*1식
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부서: 환경과
정책: 재무활동(환경과)
단위: 보전지출(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

○국고보조금 이자반납금 86 62 24

▷2022년 비점오염저감시설 운영비
23 0 23

▷2022년 민간단체 수질보전활동 지원
1 0 1

내부거래지출(수질개선사업특별회계) 20,352,374 20,176,420 175,954

기 20,176,420 20,176,420 0

시 175,954 0 175,954

통합재정안정화기금 예탁금 175,954 0 175,954

704 예탁금 175,954 0 175,954

01 예탁금 175,954 0 175,954

○통합재정안정화기금 예탁금
175,954 0 175,954

행정운영경비(환경과) 51,162 46,662 4,500

기 29,826 29,826 0

시 21,336 16,836 4,500

인력운영비(수질개선사업특별회계) 51,162 46,662 4,500

기 29,826 29,826 0

시 21,336 16,836 4,500

인력운영비(환경과) 51,162 46,662 4,500

기 29,826 29,826 0

시 21,336 16,836 4,500

101 인건비 51,162 46,662 4,500

기 29,826 29,826 0

시 21,336 16,836 4,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 51,162 46,662 4,500

○주민지원사업 DB관리 51,162 46,662 4,500

▷퇴직연금부담금 7,700 3,200 4,500

22,450원*1식

360원*1식

175,954,000원*1식

경정 7,700,000원


